平成 30 年 8 月 2 日

各 位

会 社 名 クリエートメディック株式会社

      （コード：5187、東証第 1 部）

代 表 者 名 代表取締役社長 佐藤 正浩

問 合 せ 先

役職・氏名 取締役専務執行役員

管理本部長   橋井 敦

（TEL 045-943-2611（代表））

第 2 四半期業績予想と実績値との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 30 年 2 月 13 日に公表いたしました平成 30 年 12 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想値と

本日公表の実績値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

また、最近の業績動向等を踏まえ、平成 30 年 2 月 13 日に公表いたしました平成 30 年 12 月期通期

連結業績予想も下記のとおり修正いたしますので、併せてお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）平成 30 年 12 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想と実績値との差異

（平成 30 年 1 月 1 日～平成 30 年 6 月 30 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

5,165
百万円
310

百万円
329

百万円
230

円 銭
24.69

実 績 値    （Ｂ） 5,350 497 483 341 36.67

増 減 額  （Ｂ－Ａ） 185 187 154 111 －

増 減 率  （％） 3.6 60.6 47.1 48.5 －
(ご参考)前期第2四半期実績

(平成29年12月期第2四半期)
5,013 394 390 257 27.68

（２）平成 30 年 12 月期通期連結業績予想の修正

（平成 30 年 1 月 1 日～平成 30 年 12 月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

10,656
百万円
900

百万円
930

百万円
631

円 銭
67.74

今回修正予想（Ｂ） 10,750 935 950 670 71.92

増 減 額  （Ｂ－Ａ） 94 35 20 39 －

増 減 率  （％） 0.9 3.9 2.2 6.2 －
(ご参考)前期実績

(平成29年12月期)
10,393 854 880 467 50.23

（３）差異及び修正の理由

平成30年12月期第2四半期連結累計期間の売上高につきましては、海外販売の一部で為替(円高)

のマイナス影響を受けたものの、現地通貨ベースで好調に推移したことや、OEM販売も計画比で

堅調に推移したことにより予想値を上回る結果となりました。

利益面につきましても、売上高の増加に加え、研究開発費の一部が下期にずれ込んだことや、

その他経費の未消化が発生したことなどにより営業利益、経常利益、四半期純利益が予想値を上

回る結果となりました。

平成30年12月期通期連結業績予想につきましては、第2四半期連結累計期間における業績状況

や、今後の研究開発費の使用見込み等を勘案し、売上・利益ともに上記の通り前回予想値を修正

させていただきます。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実際の

業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上